
PROYECTO DE PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES COMO AREAS DE 
IMPORTANCIA ESTRATEGICA PARA LA CONSERVACION DEL RECURSO HIDRICO EN 
LA CABECERA DE ARROYO GRANDE, EN EL COMPLEJO DE CIENAGA EL UVERO Y 

MICROCUENCA DEL ARROYO MARIA JACINTA. 

 

 
PUBLICACION DE POSIBLES BENEFICIARIOS DEL PROYECTO 

DE PSA EN LAS MICROCUENCA DE ARROYO GRANDE, ARROYO 
MARIA JACINTA Y COMPLEJO DE CIENAGAS DEL UVERO 

 
 
Se presenta informe con la lista de los predios postulados en el marco del proyecto 
de “PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES COMO ÁREAS DE IMPORTANCIA 
ESTRATÉGICA PARA LA CONSERVACIÓN DEL RECURSO HÍDRICO EN LA 
MICROCUENCA DEL ARROYO GRANDE, ARROYO MARIA JACINTA Y EL 
COMPLEJO DE CIENAGAS DEL UVERO FASE 2 - AMPLIACIÓN DE 
BENEFICIARIOS”. 
 
 
Predios Inscritos en Microcuenca de Arroyo grande 
 

No Predio Postulado No Predio Postulado 

1 Roberto Uricochea 7 Gabriel Enrique Palma Carbonell 

2 Omar Humberto Ardila Maya y  
Yadira Andrea Muñoz Acevedo  

8 
Luis Domingo Dangond Mendoza 

3 José Orozco Valenzuela 9 Angel Augusto Llanos 

4 Hizaura Dominga Natera Pérez , 
María Auxiliadora Natera Pérez y 
Rafael Antonio Natera Pérez. 

10 
Angel Rafael Palma Carbonell 

5 José de las Mercedes Polo Salas 11 Luis Carlos Corro Viloria 

6 José Manuel Polo Meriño 12 Ana Victoria Duran Camacho 

 
 
Predios Inscritos en microcuenca del Complejo de Ciénagas de Uvero 
 

No Predio Postulado No Predio Postulado 

1 El Agrado 12 La Tormenta 

2 El Escondido 13 Villa Virginia 

3 La Unión 14 Montegrande 

4 Los Robles 15 Loma Arena - Parcela 38 

5 Casa de Zinc 16 Villa Judith 

6 Predio el Uvero_ 17 Paso las Caras 

7 La Escondida 18 El Uvero 

8 La Fe 19 Plaza de Julio 

9 Tierra Nueva 20 La Loma Y Julio 

10 Villa Gladys 21 Camino Uvero 

11 Las Brisas 22 Finca El Respaldo 

 
 



 
 

    

Predios Inscritos en microcuenca de Arroyo Maria Jacinta 
 

No Predio Postulado No Predio Postulado 

1 El Silencio 15 La Prosperidad 

2 Familia Echavez 16 Guayabal 

3 Sábalo 17 La Nueva Vida 

4 Clemente Ochoa Cantillo y Silvio 
Ochoa Cantillo 

18 
Villa Esther Parcela #7 

5 Eder Morales González 19 La Victoria 

6 María Jacinta Parcela # 6 20 Tierra Santa 

7 La Frontera 21 María Bonita 

8 Las Tres Palmas 22 El Amparo  

9 María Jacinta Parcela 23 La Maria 

10 Las tres María 24 La Flor De Algarrobo 

11 La Mano de Dios 25 Chapman  

12 Santa Helena 26 El Recuerdo 

13 Finca el Recreo 27 La Maravilla 

14 María Jacinta Casa Dusin 28 La Fortuna 

 
 
Realizada la revisión del cumplimiento de los requisitos de postulación y criterios 
técnicos y jurídicos, se han identificado los siguientes predios como posibles 
beneficiarios del proyecto de Pagos por Servicios Ambientales (PSA),  
 
Predios con cumplimento de requisitos en Microcuenca de Arroyo grande 
 
 

No. NOMBRE DEL PREDIO NUMERO CATASTRAL 

1 Roberto Uricochea 088320001000000010140000000000 

2 
Omar Humberto Ardila Maya y Yadira 
Andrea Muñoz Acevedo  

080780003000000000442000000000 

3 José Orozco Valenzuela 088320001000000010140000000000 

4 
Hizaura Dominga Natera Pérez , María 
Auxiliadora Natera Pérez y Rafael Antonio 
Natera Pérez. 

080780003000000000328000000000 

5 José de las Mercedes Polo Salas 088320001000000010140000000000 

6 José Manuel Polo Meriño 080780003000000000368000000000 

7 Gabriel Enrique Palma Carbonell 0807800030000000004480000000000 

8 Luis Domingo Dangond Mendoza 080780003000000000093000000000 

9 Angel Augusto Llanos 0807800030000000001160000000000 

10 Angel Rafael Palma Carbonell 080780003000000000129000000000 

 
 



 
 

    

Predios con cumplimento de requisitos en microcuenca del Complejo de 
Ciénagas de Uvero 
 
 

No. NOMBRE DEL PREDIO NUMERO CATASTRAL 

1 El Agrado 085600002000000010106000000000 

2 El Escondido 85600002000000000000000000000 

3 La Unión 085600002000000010097000000000 

4 Los Robles 085600002000000010104000000000 

5 Casa de Zinc   
6 PREDIO EL UVERO_ 085600002000000010086000000000 

7 La Escondida 085600002000000010088000000000 

8 La Fe 085600002000000010250000000000 

9 Tierra Nueva 85600002000000000000000000000 

10 Villa Gladys 085600002000000010104000000000 

11 Las Brisas 085600002000000010226000000000 

12 La Tormenta 085600002000000010476000000000  
13 Villa Virginia 085600002000000010106000000000 

14 Montegrande 085600002000000010096000000000 

15 Loma Arena - Parcela 38 085600002000000010067000000000 

 
 
 
Predios con cumplimento de requisitos en microcuenca de Arroyo Maria 
Jacinta 
 
 

No. NOMBRE DEL PREDIO NUMERO CATASTRAL 

1 El Silencio 084210003000000010077000000000 

2 Familia Echavez 084210003000000010075000000000 

3 Sábalo 842100030000000000000000000000 

 


